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SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DEL SEGUNDO TRANSFORMADOR 220/66 kV, CONVERTIBLE A
220/110 kV, de 150 MVA EN LA SUBESTACION EL BOSQUE.

En Bogota D.C., siendo las diez y diez (10:10 a.m.) horas del dia catorce (14) de octubre
de dos mil quince (2015), y de conformidad con lo sefialado en el numeral 7.1.1 de los
Documentos de Seleccién del Inversionista — DSI, el Comité Evaluador se reunié para
evaluar el Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas presentadas en desarrolio de la
Convocatoria UPME STR 07 - 2015.

Realizada la revisién del contenido del Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas, se
determinaron como conformes aquellas presentadas por la EMPRESA DE ENERGIA DEL
PACIFICO S.A. E.S.P. — EPSA y por el CONSORCIO TRELCA (conformado por
INPRELCO S.A.S, COMPANIA DE INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S e INCER
S.A.S) toda vez que cumplen con las exigencias establecidas en el numeral 6.1 de los
Documentos de Seleccion del Inversionista, segin se detalla en los cuadros de
calificacion anexos. Asi mismo, se determiné como no conforme aquella presentada por el
CONSORCIO ALIADAS CARIBE (conformado por INGENIERIAS ALIADAS S.A.,
SERINGEL LTDA, INGENIERIA Y DISENO S.A, INGEOMEGA S.A, UNION ELECTRICA
S.A, FUREL S.A, INGELECTRICA S.A., MEJIA ACEVEDO S.A.S. y KIVU S.A.S) toda
vez que su Garantia de Seriedad no cumple con los requisitos previstos en los DS en la
medida que hace referencia e incorpora los términos de una péliza de seguros expedida
en el formato de “GARANTIA UNICA DE CUMPLIMIENTO EN FAVOR DE ENTIDADES
ESTATALES (Decreto 1082 de 2015)” cuyos términos no son aplicables a los procesos de
seleccion de inversionistas como el que es objeto de la presente convocatoria, ya que
dicha pdliza de seguros ampara a entidades estatales contratantes por riesgos propios de
la contrataciéon estatal. Adicionalmente la propuesta presentada por el CONSORCIO
ALIADAS CARIBE presenta otras inconsistencias que se detallan en los cuadros de
calificacion anexos.

@ Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacion de Propuestas, Sobre No. 1, de
la Convocatoria UPME STR 07 — 2015, a los catorce (14) de octubre de dos mil quince
(2015), por quienes intervinieron, en la sede de la UPME en Bogota D.C., siendo las 4:58

p.m.
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MARIA CRISTINA LOZANO INTEGRANTE COMITE LUADOR
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CARMEN ANDREA hé)q
INTEGRANTE COMITE EVALUADOR

Anexo: Cuadros de calificacion de las Propuestas de la Convocatoria Publica UPME STR 07-2015.

TDR: 150 ~ 41 —~ 1 UPME STR 07-2015 Segundo transformador El Bosque.
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME STR 07 - 2015
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL ISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCGION, OPERACION ¥ MANTENIMIENTO DE SEGUNDC TRANSFORMADOR 220/66 kV CONVERTIBLE A
220110 kV DE 150 MVA EN LA SUBESTACION EL BOSQUE

Proponents: CONSORCIO TRELCA - Conformado por: INCER SAS, INPRELCO SAS y COMPARIA DE INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS.

CONTENIDO DEL SOBRE No, 1 - PROPUESTA TECNICA FOLID OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta do F lecidn de do idad con el F rio 2, porel: o R el
: antants Legal o el Anodarado ' : N aRE Lo, . SO . ; CUMPLE
i.000C02a [i. Presenia carta suscrita por JUAN FELIPE TORO RIOS, en su condicidn de Representante legal
La carta de .4n de de confemidad con el io 2. SUsGrita por su 0C0003 de) CONSORCIO TRELCA, conforme a fo estipulado en la minuta de constitucion del Consorigio
ot Legal o ol ’ ) pe (Folio 0DO3Y), sl
il, 600005 Jii, Adjunta comprobanto dw pane de tos DS1
b |Garantia de Sectadad - L : . s ok CUMPLE
i. Formulario de tucion de de ida por el DANCO AVVILLAS, fimhado}
pat parte de:
¢ " . N . a--Entidad que emite Garantia: CARLOS ALBERTO VELEZ MORENC en su calidad de|
e e o B e mdale somonits om el Eomatom 3y B4 (et ariginal . 69007 21 |eEPRESENTANTE LEGAL (tolio 000021) sl
b--ProponenteJUAN FELIPE TORO RIOS, en su condlcidn de Represenonte legal del
CONSGRCIO TRELCA, conforme o lo estipulado en la minuta de constitucion del Consaoricio (Fabo]
C00031)
B " Unidad de P 80 Minero E ética - UPME i. 800007 ! |i. La Garantta Bancaria do Seredod expedida por BANCO AVVILLAS sehala come beneficiario la st
i i 000008 JUPME.
‘p’g;‘o':m{;gg:a ESE g;g"l Lgfe::lsllg‘:o‘vo:g:; MILLONES QUINIENTOS CUARENTA ¥ CINCO MiL| . %%%%%788' i. El valor do la Garantis Bancaria cubre el monto solicitada, Sl
\Vegencia minima. 4 meses posteriores a a fecha do peasentacidn ds ta Propuesta o hasta que la Creg . 060007 at |* La Garantla tiene vijencia desde el 01 do cctubre de 2015 hasta el 01 do febrero de 2016 o hasta
expida la Resclucién oficialice ! ingreso anual esperando. fo que ocuma prmero. La UPME podrd| * senang fa fecha de dicién de la ién de la CREG ofick 1AE, con promog; icitud de la &
p 0as de cos (2) meses. UPME.
La Garanlia debo cstar fiada por d ido por una fima catficadora ce resgos| 1000010 a1 ||, AEX2 e calificarién d2 dosges expedido par BRC STANTAED & POOR'S cen feon
donde conste 1a Uitima cati de la entidad fi i i de I3 Garantia. Este documenio es 000018 dag UBRE de 2015. d_nnda asigna calfica g para |B@° plazo y para corto piazol
para verificar si ta entidad que axpide la Garantla es una Entidad Fi iera de Primera C. i 01 BANCO AVVILLAS, quien e5 la que expide la Garantia de Soricdad.
sl
. R ; N ir. Anexa original del cedificado por ta ia hi ieaa de Ci la con fecha|
un C de ta de C con una fecha ds b
N de expedicion 13 de OCTUBRE de 2015 donde figura la represcrtacion legal del Or. CARLOS
e oot e i fecna de presentacitn de 1a Propuosta, dende| . 00ee ' [ALHERTO VELEZ MORENO del BANCO DE AVWILLAS. Fitma cormo Secretaria AD-HOC de |a
¥ &0 4 s p Financiera de ¢ ia MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA.
Mjelo de la garantia:
" imovost Ia"e _de;:l. puesta ques;;mula el Proponente a la UPME, de| | m];al i. Cubre los dos abjetos solictadus, i
|(ii) L] limni de los requisitos previ: a1a Fecha de Clerre.

I3 [Exisicncia y Represantacién Legal dsl Proponenle P CUMPLE
$i es Sogiedad por accianes: EI Cedificado de Existencia y Regresentnudn ngn - i. No Aplica. NA,
S| po g5 Svciedad por acciones: Debe p los di que su (leyes,

los que iten ta rep én legal, tos y.side o con #2108 se - i. No Aplica. NA.
requiere autorizacitn, Ia comespendienie outorizacién del Srgano compelente.
1. 000027 al i. El acuerdo Conscrial cumple con 10dos |03 requisitos,
S es Consgreig: L de itucién del C i0. suscrito por los regresentanies legales de 6co031 ii, Cedificado de existencia y represeniacion de la INGENIERIAS Y SERVICIOS S.A.S - INCER
cada uno de tos integrantes ded Consorcio, el cual debera contener: S.A.S., expedido por fa cAmara do cemercio de Bogota de septicmbez 25 de 2015. Se verifica lo
(I} el objeto del Consorcio, i, 000038 a Representacién Legal de JAIRO TORO RODRIGUEZ (Folio C00043).
-(it)- los de los integ| del{ i :
{jii}~ & porcentaje de participacion que c3da uno ds los tiene enel C 600045 iii. Cedtificado de existencia y representacitin de 1a INGENIERIA ¥ PROYECTOS DE COLOMBIA
~{lv)-- 1érmino de duracién igual al del proyecto, 5.AS5- INPRELCO S.A.S., expedido por ia camara de comercio de Bogota de septiembre 25 de 8l
-{v)-- el nombre de tos representanies legales de cada uno de los integrantes del Conscicio iii. 000053 a1 2015. So vorifica la Representacitn Legal do MARIO ANDRES RAMON TELLO (Folio 000051). Se
-(vi}- el nombee del Rep Legalidel io y su . anexa acta S7 de fecha 25 de septiembre de 2015 (Folio 000081 al 000062), para participar en la
4Co0s8
Convocatoria Publica UPME STR 07-2015.
Se dete adjuntar el certificado de existencia y represenincién legal de sus integrantes cuando éstos senn
Persenas jurfdicas. iv. Centi de ¥ ién ds COMPARIA DE INGENIEROS
Iv. 030055 ol
° 200059 CONSTRUCTCRES S.A.5., expedido por la camara de comerclo ds Bogota de OCTUBRE 13 de
2015. Se verifica In Representacion Legal de ELKIN JAIR AZUERO ORJUELA (Folio 000057).
| d [Compromiso Irrovecable do emitir Garantla do Cumplimicnto i . : . : CUMPLE
i 11 promiso i bic, cxpedida por el BANCO AVVILLAS, firado gor parte de:
El compromiso imevocable de emisién de la Garantia de Cumplimiento emitide por una crmdad ﬂnam:lmn 1. 000066 al s-Entidad que emite Gamn{iaz CARLOS ALBERTO VELEZ MORENO on su caidad de s
de Primera C. rfi alf io 7 on ¢f evento que el P resulte A 00c087 REPRESENTANTE LEGAL {folio 000070}
b-Proponcnte: JUAN FELIPE TORO RIOS, en su condicién de Represcntunte legal del
CONSORCIO TRELCA,
X’?:_J’ﬁg :;% gfr::glﬁr:;:ﬁ;i ::.ILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA ¥ TRES MIL PESOS| 1. %%%%6:7 sl i, €l valor pr doenel C isa do emitir de i es cubro el valor salicilado 8l
selo de la Garantia: garantizar todas y cada una de las cbligaci que le D ail  i.000068 al -
Adjudicatario selectionade en 13 piesente Convocalonia Pablica 000087 I. Cubre el abjetos solicftads. S
m:nda: hasta la Fecha Oficial de Pucsia en Operacion de! Proyecto, 30 de abyil do 2017 y tres meses| | %%:%?7 al 1. Cubre el objotos salictado. sl
i, 000074 at i, Anexa documento de catificscién de riesgos expedido por BRC STANDARD & PGOR'S con focha
Si oS ia: O ido por unn firma calificadora de riesgos. donde conste fa Ghima, * 600085 el QCTUBRE de 2015, donde asigna catificacidn AAA para large plazo y BRC1+ para corlo plazo)
catificacion de fa entidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es para verificar 8l 13 a BANCO AWILLAS, quien es 1a qua expide [a Garantia e Serieded.
enlidad que exp:de 13 Garantia es una Entidad Fi iera de Pnmera Categ! sl
ii. Anexa original del cenificada ido por la i fi lera de ¢ i con fecha
Debe traer adicionaimente un Cemf csuo de vigitancla y representacion legal de la enlidad Bnanciera) | 002087 at de expedicion 13 de OCTUBRE de 2015 donde figura la mprcsenlacucn fegal det Dr. CARLOS
emitida por la F do G Wa, dande sefiate su permiso de funcionamiento. . 000050 ALBERTO VELEZ MORENO del BANCO DE AVVILLAS. Fimna como Secretaric AD-HCC de ta
TALINA E. C. GRUZ GARCIA.
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CUMPLE

| & [Compromiso Irrevocabie suseripcidn contrato de Fiducia

i Pmsenta documenta con tocha de) 28 do sepliembre de 2015, donde se manificsta ¢l

El promiso i ko de doi Contrato de Fiducia emitido por una enti¢ad fiduciariaf
i por 12 Superi Fi de C ¢con el modelo deb | 600084 ble do if ¢l contralo de Fiducia. Suscribe dicho documento GLORIA s|
(F No.8). El o i blp debe ser dilig y fitmado por el regrosentante legal : ESPERANZA CHAVEZ BEJARAND, en su condicion de Representante Legal de FIDUCIARIA
de ta entidad Fiduciaria, POPULAR S.A. {fclio 000087),
. i. Anexa ifi por la Fi de © donde figura |
o0 B reprosertacién legal de e wriidsd qup fuma el COMPIOMO, |, oooge o |represemacién logal, 12 cuah sefola @ GLORIA ESPERANZA CHAVEZ BEJARANO, on su o
o do':'lr tocha o presontacion de n Propuesta P 000087  |condicitn de Representante Legal do FIDUCIARIA POPULAR SA. Fima el cemtificado como
‘ a fecha do e fa Propuesta. |Sceretana AD-HOC MARIA CATALINA E. G. CRUZ GARGIA el 28 de suptiembre de 2015,
T < T — —
t D ey do con los del de del CUMPLE
Si ¢f Invemsionista o5 persopa juridica: Declaracién genesal de conformidad con los requisitos de los|
Documentos de Seleccion, suscrita por el representante (egal o por el Apoderado del proponente . No Agllca N.A.
|_itformularioMo. 5} _
Si g Inversionista es Consoreio Beclaracién gencral do can los de los . 006091 al i. Prosenta idn con et de los igidos en el No. &
Documentos de Seleccion. suscrila por el representaniv fegal o por e) Apoderado del proponente| 000092 suscritn por JUAN FELIPE TORQ RIOS, en su condicién de Ruwcsomnme legat del CCNSORCIO sl
I(furmulann No. 8) TRELCA.
Daclaracién do Impedimentos. CUMPLE
e dndei segun F io No. 4 suscnito por el Rep. legal de! i, 000084 i. Anexa d in de i en la forma da en el No. 4, suscrita por, sl
o ¢l ap il del il . JUAN FELIPE TORO RIOS en su condicitn do Representants tegad del CONSORCIO TRELCA..
[h]Poderes designando el represertante tegal (sélo para Consorcio)
Poderes pades por los inleg del io con los que se designa el Representante legal y 8 5y |, 600027 of
suplenie. Estos poderes podrin estar i enel do ién del C io aquef 060031 i. Presenta el acuerdo consorcial Si
1so refiere gl litera! b) del numersi 6.4
|i {P1an de Calidad CUMPLE
Pran do Calidad segin indicaticnes del Anexo No. 2 de los documantos de Selectién. N %%20122 al i. Anexa Plan de Calidad. sl
j [Cronograma detatlado del Proyecto y, Curva “§" CUMPLE
Cronograma del Proy 3 y nuta critica y curva de gjecucion. segin aumerales 4.4 y| & 000116 al
3.5 dcl Anexo No.2 de tos Documentos de Seleccién 000120 |. Anexa cuadro datallado del cronograma b
Curva °s* de ejecucidn + %%%zzzlal |. Anexa Curva "S* St
k|Certificados de Sistemas do Gestién CUMPLE
€l (los) certificado (s) de calidad segun lo seftalado en ef Anexo Mo. 2 o e} Formularsio 9 en caso de no| i, 000140 i, Anexa F el asosor do calidad, firmado por JUAN FELIPE] ) y
contas con ellas. ! TCRO RIOS, en su oonmouén de Rngmsnnlanle tenal del CONSCGRCIO TRELCA
{ {Proyecto do Estatutos de Ia E.8.P. CUMPLE
{Proyecto de Estaiutos de la E.SP. en el evenlto que el prop no $¢a una P i i.con14z A .
Publicos.so ¢abe tener en cuerta la resclucién CREG 022 de 2001 y la sentencia del Consejo do Estado. 000145 i Anoxo groyecto de estatutos de fa E.8.P. S
m|Poder otorgado al apoderado CUMPLE
Debera estar pl i porel b m: a i. Presenta e) acuerdo consorcial El
n|Experiencia Técaica L | 1 CUMPLE
El Formulang No._10 debidamente tramitado | 020148 Ji. Anexa Formulario 10 ditigenclado. | ]
CUMPLE
1. Diseo: {INCER: conirato 286/2011, INCER: 185/2013, INCER: 44000¢6178)
\i. Construcidn: (INCER: contralo 286/211, INCER: 185/2013, INCER: CONTRATO CRIGINAL
Las cer de la técnica del Pr i alo enel 62| LCo01S2a 8007
da I0s DSI 000547 8l
I4. Operacién; (INCER: 008/2008, INCER: 04472005, INCER. CONTRATO ORIGINAL B.0.0.T}
Iv. Manlenimienio; (INCER: 006/2008, INCER: 044/2005. INCER: CONTRATO ORIGINAL
800N
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME STR 07 - 2018
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA ¥ UN INTERVENTOR PARA EL DISERD, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION ¥ MANTENIMIENTO DE > TRANSF IR 220656 kv CONVERTIBLE A
220/410 kv DE 150 MVA EN LA SUBESTACION EL BOSQUE

Propongnte: CONSORCIO ALIADAS CARIE - Confarmado por: INGENIERIAS ALIADAS S.A., SERINGEL LTDA, INGENIERIA ¥ DISERO S.A, INGEOMEGA 8.A, UNION ELECTRICA S.A, FUREL $.A, INGELECTRICA S.A,, MEJIA
ACEVEDO S.A8.y KIVUS.AS

C N No. 1 - PRO CNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Cana do de do conelF 2, ita por el CUMPLE

| |Ropresentante Legal o ¢f Apodarado

7.000001 3|t Presenta carta suscnta por LEONIDAS MESA GOMEZ, en su condicidn de Representante legal
000002 suplente de! CONSORCIO ALIADAS CARIBE. confcrme a fo estipulado en la minuta do

del C: (Fotio 00C035). Adjunta comprobante de pago ce los DS! (Folio GO1A).
F A C de C Aliadas Caribe (000031 at 000037)
1. 0000380 |ii. C de y repr do INGENIERIAS ALIADAS S A. .. expedido por 13

C00043 |camara de comercio do Bogola do septiombre 25 de 2015 Se verifica la Representacidn Legal de
LEGN DARIO OSORIO MARTINEZ (Folio 000040)

iii, 000044 al |iii. Certiti de ia y én de 13 SERINGEL LTDA., expedido pcr la cdmara de
000048  |comercio do Bagota de septismbro 17 de 2015 Se verifica ta Representacién Legal de WILSON
SAAVEDRA ORTIZ {Folio 000048).

Iv. 0000484 al Jiv. Cedificado do existentin y reprosentactén do INGENIERIA Y DISERQ S.A.., expedido por fa
000056 cimora de comercio do Bogota do septiombre 17 de 2015, Se verifica fa Representacidn Legs! de)
ALONSO GALINDO CABALLERO (Folio 000052).

v. 000057 a1 |v. C do exi la y 6n de INGEGMEGA S.A.., expedido por fa cimara de
000070 comercio do Aburra de scmwmbw 25 do 2015. Seo verifica la Repi ion Legal ‘
MARCO AURELIO VIERIA MEJIA (Folio DOOCS1 ).
La canta de p: lén de do i can el Fermutanio 2, suscrita por su s
P Legatoc! vi. 000071 &t |vi. Cenifi de ¥ rep: 6n ds UNION ELECTRICA S.A., expedido por la cAmaraj
000089 de 13 de 2015, Se vonfica 1a Representacion Legat de JESUS
EFRAIN OSSA GOMEZ {Fotio 600078).
vil. 000080 al |wi. € o de oxi de FUREL S.A., expedido por la cdmara de comercio)
000100 de Bogotd de octubre 01 de 2015 Se venfica la Representacién Legal de HERNAN MORENC
PEREZ (Folo 00006}
i 000102 of |vii C do de ¥ on do INGELECTRICA S A . expedido por |a cimara de
000110 comeraio de Medellin de ouum 01 de 2015 Sc verifica o Representacién Lepsl de JUAN
MANUFE) ME A QUTIERRES (Fatia NONIT
ix. 000111 a1 fix Certila de 2y ion de MEJIA ACEVEDO 5 A.S. expedido por 1a cimara
000124 de comerc:o de Aburra Sut de oaum 07 de 2015. S¢ venfica la Representacién Legal de ELKIN
GOMEZ ARANGO (Fol:o 000117}
x. 000125 al |x. Ceruficado de 4n de KIVU S A.S.. expedidd pof 13 cAmara de comerciol
000133 de Medellin de octubre 08 de 20!5 Se venfica 1a Ropresentacion Legal ce NORMAN ANTONIO
CORREA (Folio 000128 )
Se requisre la én de 1a A de 3 en la que fa ion dei
131
| b {Garantia do Sortedad NO CUMPLE
do do ida por CONFIANZA - COMPARIA
La de con la ¥ en los términos previstos en ef Numeral 6 4. (el onginal| i. 000003 at ASEGURADA OE FIANZAS S A, quo vlmlt 1a Péliza GU123327 CERTIFICADO GU195984, la NO
de ta Garantia de ¢l modeto ido en el F {ario 3) 0000011 cuzl no cumplo con los té eno 64 no existe vincutol
contrnciual, ver numeral 3.2 de fos DSI
o W . T 000003 al |1 La Garantia expecida por CONFIANZA - COMPANIA ASEGURADA DE FIANZAS S A, nd
Unidad de F Minero - UPME 00004 __|de poliza GU123327 CERTIFICADO G1J199684 sofiala como beneficlario la UPME. s
Valor minimo.TRECIENTOS TREINTA Y GCHO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA ¥ CINCO MIL
PESOS ($ 338.545.000) i 606005  |I. E) valer de la Garanlla Bancaria cubire el mento salicitaco. 8
\Vigencia minima: 4 meses postericros o la fecha de preseniocién de |a Propucsta o hasta que la Creg| i. Lo Garantla tiena vigencla de cuairo moses ata pr ien de {a Prop cel|
expida la Resolucion oficialice of (ngroso anua! esperando, o que ocurra primero, La UPME podrd i. CODCO3 F 1aF sop 1 14 do octubro do 2015 o hasta la fecha de expedicién da sl
solicilas prorrogas de dos (2) meses. la 6n do la CREG ofi 1AE, con p gas o de {2 UPME.
1. Anexa documento de caliicacion do Hosgos expedido por MOODY 'S INVESTORS SERVICE con|
techa del 04 do marzo de 2015, donde nsigna calificacion SRCS A1 /STABLE for IFS para largo|
La la debe estar Ul pot por una firma calificadora de desgos.| § 000027 @ |pla2e y BRC1+ para corto plazo o CONFIANZA - COMPARIA ASEGURADA DE FIANZAS S.A, .
donde consis la Gtima cotificacién de la entidod financiora emisorn da la Garanifa. Este documento es) 000030 quien &3 |a quo expide la Garantia
para verificar si 1a entkied que oxpide lo Garontia es una Entidad Fi iora de Primera (
i. Anexa onginal del por ta iern de C ia con fecha 8
i un € do {8 Sup Fi § de C ia con una fecha ds do cxpedidan 25 de SEPTIEMBRE de 2015 Firma como Sececretario AD-HCC de la
= "~ expedicion no supertor a tremta (30) dias calendsnio o la fecha de presentacion de la Ptopuesta donde| d. 000012 al de C MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA. Adjunta
i EOnste |8 fep 4n legal de la f 6Misorg y su pemmiso de funci 000013 Camum ¥y nomemo do Medellin con fecha de 11 do septiembre de 2015, conde se verifica la

represoniacion legal de MARIA EUGENIA QUIROZ ZAPATA (000024)

Obselc de ta gamnﬂn

(03 ime a dad do la P que formula el Proponente a la UPME, de] 1. 000003 al NO
con tos O P o del . STR. 5000011 i. No cubro los dos objelos solicitados
[ ] de los previ a ls Fecha ce Cierre
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[3 Enl!tnntu Represantacion Legal del Proponento ?

ioncs: El Centificado de Existencia y Representacién Leqgal . i. No Aphica NA
51 no 93 Soclednd por geciones: Debe px tos d que su in (leyes,
los que fa ion lcgal, los ¥. 31 00 ncuerdo con éslos se - i. No Apiica. NA.

Ireguleve orizacién, |a compspondionts amoﬂmc:én det émano compaients.

il. 600039 a

000043 il. C deo iay ién de (NGENIERIAS ALIADAS S.A. ., expedido por ta

{camara de comerclo de Bogota do soptiembra 25 do 2015 So venfica la Reprasentacidn Legal de
LECON DARIO DSORIO MARTINEZ (Felio 00G040).

i 000044 at

000048 i, C de ¥ én do 1a SERINGEL LTOA . expedxio por la camara de
comercio de Bogota de septiembre 17 de 2015, Se verifica la Representacidn Legat de WILSCN
SAAVEORA ORTI2 (Faho 000048)
N ovta L de y repr i6n de INGENIERIA ¥ DISERO S A . exped.co ocr 13
cAmarn de comercto de Bogota de septiembro 17 de 2018 So vonfica 1a Representacion Legal de
ALONSO GALINDO CABALLERQ (Fetio C00052 ).
v oo°°°°g§; 3 [y coniticao de pr i6n de INGEOMEGA S A expedxto por la camara de
Sies Consoree. O de a0 el G susertto pot 108 reproseniantes legales de comorco de Aburra de umnemm 25 ge 2015 Se venfica la Represerfacén Legal Suplentede|
€303 uno de tos inlegrantes del Consoraio, of cual deberd contener WARCO AURELIO VIERIA MEJIA (Folio 000031 ) Se requicre 13
-(0)— el ctjeto del Conscrcio, i. 000071 2t . autorizason al
-Gil-- tos e e 10s dol Consarclo, * oovose | € ge y rep de UNION ELECTRICA S A . bapodido por 1 camardl poprasentante Legnt
«(iti)-- ¢l porcentaje de participacion quo ¢ada uno de los uene en el C i, ::RAIN OSS:OGOMEZ Foli 00307!33 de 2015. Se venfica ta Representacion Logat de JESUS por parie de la
(i)~ ténming do duracidn iguat al gl proyecto. {Folia ) Asamblea do
«(w)- 6l nombre de los re| tes togales do cada uno do los infegrontes det Consorci i ioni
()= ol _M;‘_’_ Py nomnrperzs:lmm es togare: LZgnl del ,.o do loy ys‘: © ° w"o‘g)o::;;’ o vii Cenil do on de FUREL S A , expedido por la camara de comerciol acclct;r::?:‘;:mu
v e Bogold do cclubre 01 do 2015. Se verlica la Representacion Leyal do HERNAN MORENO] oo oo cine ge KIVU
So dabo adgjuntar ol de ia y rep idn tegal de sus integrantes cuando éstos sean PEREZ {Fola 00006). 8.A.S (folio 131}
[ jurid i
ersonas jurldicas vm.n%%(:|1%2 al viti, © de ¥ ion de INGELECTRICA § A, expedido por la camara de,
comercio de Modeliin de oclubre 01 de 2015, Sc verifica la Reprosantacion Legat de JUAN
MANUEL MEJIA GUTIERRES (Folio CCO107),
| x. 000111 a1 |ix. Centificado de exstenc:a y representacién de MEJIA ACEVECO S A S. expodico pof | cidmara)
000124 ¢o comornia de Aburra Sur de octubre 07 de 2015 Se venfica la Representacién Legal de ELKIN
GOMEZ ARANGO (Fotio 0C0T17).
x. 000125 a8 |x. Certificado do on de KIVU S A S| exped«do per ta camara g8 comerca)
090133 de Medell.n de oclubre 06 de 2015 Se venfica 1a Representazon Legal de NORMAN ANTONIO|
CORREA {Fotio 000128 ).
Se requiere 1a autorizac.on al Representante Legal por parte de |a Asambled de accinistas para)
Consorcios de KIVU S.A.S (folo 131)
| d |Compromiso Irravocabte de emitir o Garantia de Cumplimionio CUMPLE

i, Presanta i bl por el BANCO DAVIVIENDA, firmado por parte de:

a--Entidad quo emito Garantia JORGE ALBERTO ABIZAMBRA RUIZ en su cabdzd de
€1 compomiso irevocable de emisidn de la Garantio de Cumplimienio emilido por una emldad ﬁnancma i.CC00136 ¢ |REPRESENTANTE LEGAL del Banco Davwienda, tal como figura en EL CERTIFICADO DE

o Prmers Categoria conforme al Fermutario 7 en €1 evento que ¢l resulio A 0000138 supetfinanciera onpedidO ¢l 08 de octubre do 2015 st
b LEONIDAS MESA GOMEZ. en su condicidn de Representanto legal suplente del CONSORCIQ
ALIADAS CARIBE, (Folio 00003S)
:/::”cz;RaEs?o%I: (':‘IENT?IVE;]NC':::I'RE;E‘::ILLCNES OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL PESOS] 1 %‘.?001'3;531 1. Et valor prosentado en el Compramiso de emiir de cumpimiento cubro e vacr sobedado st
883 000) moneda legal colcmbiana
Ctyeto do la Pohza 0 Gorantia: garantizar todas y cada una de las 9 que le al 1. 0000134 3t
| lacuacatano steceionaco en ta presente Convocatena Pubtica oooonyp | Gub ¢l ebietos sabciado s
:‘-g:noa hasta Ia Fecha Oficial e Puesta en Operacidn dol Proyecto. 30 de adal ¢e 2017 y res meses) 138 ) Cumple cen la vigencia s
$i es Garantia Documento expedido por una fuma calificadora deo nesgos. donde consic la Gltima insfovd‘:';;:;" dond ‘. d:.nrl“:':?;?;on AAA po:aFlTCH RATIFNEL:.S SA co1n fecha oeé;zcc;
calficatién do ta enlidad financiera emiscra de la Gasantio. Esie documento es para venficar si la ;AEVIVIENDA . ion :s“l:“"" xl' o la Garam':‘zns tg:dp(:w ¥ Fi+ para corto plazo a
entidad Que expede fa Garantia es una Entidad Finonciera de Pamera Categoria i 14301 148 - Qu Que oxpid i3 de Senedd st
N ; i. Anexa original del i ido por la i de Colembia con fecha
¢ legal i ) P
5;:7 a:‘::'r 0s un P " :: c X dun dn sohalo su me?mnl s:::":: ;:ﬂm:';:?: ers do expedicion 8 de OCTUBRE de 2015. Firna como Socretarto AD-HOC do lo Superintendencia)
- Financiern do Colombia MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA
| 0 [Cempromiso Iravocablo suseripeldn contrate do Fiducia CUMPLE
El P hio de ipgién del Cuntmto de Fiducia emitido por una entidad tiduciaria i. Prosenta documomo con fecha del 29 de septiembro do 2015, dende se manifiesta el
da por 1a Sup iera do Ci con el medeto del i 60047 fe de ibir ¢l cantrato de Fiducia dicho FERNANCO| st
[id No.8) Ei P irevecable debe sar dibigenciado y fitmado por el representanie legal HINESTROSA REY, en su condicién de Representante Legal de FIDUDAVIVIENDA S A (folio
do 1a entidad Frducaria 0GC0138)
N i. Anexa conificado por 1a F de Cclombia dei 25 de septiembse
€t de y repr lega! de 'a entidad fiduciana que firma el COMPromiso, o N
por 1 Sup : Se Colombxa con antolac:on no superor a 30 gias] + 148 2) 149 do 2015 donde figurm 1a reprosentacidn lega), la cual sefata 3 FERNANDQ HINESTROSA REY, en sl

1 condicidn de de pres«dentel do FIDUDAVIVIENDA S A Firma et certificado como Secretana AD.

calendano 9 12 focha de pteser!u:én de ta Prepuesta 5C MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA
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To 1 ] 6
de con los req dol O de del CUMPLE
€] lnversicnista s persona juridica: O genorat do con los de tos]
Documenios de Scleccitin. suscrita por el representanie legal o por el Apoderado del propsnente . No Aplica N.A.
formularto No, 8]
i. DCOZ03 at 204 1. Prosonta Dowmenlu con fechn 14 de octubre de 2015 fimado por LEONIDAS MESA GOMEZ,
en su de Rep: legal del CONSORCIO ALIADAS CARIBE. canforme a3
ii, 000038 a  [to estipulado en lo minula de constitucicn del Censorteio (Folia 000035)
000043
[} de de INGENIERIAS ALIADAS S A .. expedido por la
camara de comercio de Bmou de sepliembre 25 de 2015 Se verifica la Ruprosenwuon Legst de
i 000044 21 |LEON DARIO OSCRIO MARTINEZ (Fclio 000040)
000045
w Ci de de ta SERINGEL LTDA, exped«go por 13 cimara ce;
comercio de Bogots de sepl»embre 17 de 2015 Se venhca ia Representacién Legal ce WILSON|
iv. 000048A 8 | SAAVECRA ORTIZ (Foto 000046).
000056
v. C de y i6n ge INGENIERIA Y DISERO SA .. expedido por i3
camaro de comercio do Bogota de septiembre 17 de 2015 Se venfica la Representacién Legal ce|
v. 600057 2) |ALONSO GALINDO CABALLERO (Fclio 000052 ).
000070
v. C de ¥ de INGEOMEGA S A ., expedddo por la cdmara de
tomercio do Aburra de up(-embfe 28 de 2015. Se venfica la R Legal
vi. 000071 al |MARCO AURELIO VIERIA MEJIA (Felio 000081 )
000088
$Sicl tnversicnista es Conscreig: D genorat de con los de los vi. G de iay do UNION ELECTRICA S.A., oxpedido por 1a camara
Documentos de Seleceitn. suscrita por el represeniante logal o por el Apoderado del proponente do 13 de 2015. So venfica Ia Reprosentacion Legal de JESUS St
(formulario No. 8) vii. 600080 ) |EFRAIN OSSA GOMEZ (Folio 000076).
000100
vii. C: de exi: ion ce FUREL S.A.. expedico pot la cdmara de comercio
de Bogotd do oclubre 01 du 2015 Se venfica la Representacion Legs! de HERNAN MCRENO|
wii. 000102 al |PEREZ (Fotio 00096)
000110
i, € de Y de INGELECTRICA S A . expedito por ta cdmara de
comercio de Medellin e ocubre 01 ce 2015 Se venfica la Reprosentacion Legal de JUAN
|| MANUEL MEJIA GUTIERRES (Folio 000107).
x 000111 &l |ix C de y e MEJIA ACEVEDO S A S, expeduto por la cimara
000124 e comercio da Aburra Sur de oaubve 07 do 2015 Se ventica la Representiacion Legal de ELKIN|
GOMEZ ARANGO (Fohio 000117).
x.000125 a1 x Cortifi de i6n de KIVU S A S.. expedico pos |8 cdmara de comercio
00133 do Medelin de oclubre 08 dc 2015. Se verifica 1a Representacién Legal de NORMAN ANTONIO
CCRREA (Folio 000128 ).
Se la 2! Rep: Legal por paite do ta Asamblea de accionistas parg|
mnlummv Cansorcios de KIVIJ S5.A.8 (folio 131)
| 9]Doclaracidn de Impedimentos. CUMPLE
1, 060203 al 204 [I. Presenta Documento con fecha 14 de octubre da 2015 imado por LEONIDAS MESA GOMEZ,
en su de fegat supl del CONSORCIO ALIADAS CARIBE. cenforme
4.000039 3 |to ostiputado en la minuta de constitucion del Consoricio (Folio 000035)
000043
d. Conif: ge Y do INGENIERIAS ALIADAS S A . expedido por la
cimaras do comercio de Bogota ue septiembre 25 de 2015, Se venfica la Rewmnuubn Legal ge
id. 000044 al JLECN DARIO OSORIQ MARTINEZ (Foiio 000040)
000048
i C de én ce 1a SERINGEL LTDA , expodido per 1a cdmara de
comerco do Bogola de sepuembve 17 de 2018 Se venfica ta Representacatn Legal de WILSON
v. 0000484 at |SAAVEDRA GRTIZ (Folio 000045).
000056
v. C de de INGENIERIA ¥ DISERO S.A . expedido per 13
cdmara de comercio de Bogota ce septiembre 17 de 2015. Se venfica la Representacion Legal de
v. 000057 al |ALONSO GALINDO CABALLERO (Fotio 000052}
000070
v. € do Yy de INGECMEGA S.A . expedico por la cdmara de
comercio de Aburra de septiembre 25 da 2015, Se vorifica la ién Legal
vi. 600071 &) |MARCO AURELIO VIERIA MEJIA {Fatio 000061 ).
000089
D de i segin F io No. 4 suscaito por el " legat del Prop vi. C da de UNION ELECTRICA S.A., expodido por fa cAmara M
o &l 2pH delp do 13 de 201S. Se verifica la Representacion Legal de JESUS
vii. 000090 ol |EFRAIN OSSA GOMEZ {Fotio D00076).
000100
vil. Cestificado de exi y idn de FUREL S.A . expedido por |a cdmara de comercio
ds Bogots de octubre 01 ce 20!5 Se venfica la Representacién Legal de HERNAN MORENO
vii 000102 al {PEREZ (Fotio 00096)
000110
vii, C de y ce INGELECTRICA S A, expodxio por I camara de
comercio do Medeilin ce ouuhre 01 e 2015 Se venfica la Representacion Legal do JUAN)
MANUEL MEJIA GUTIERRES (Folo 000107)
o = 000111 al |ix C ) Y G¢ MEJIA ACEVEDO S A S. cxpedico pof 13 camara
000124 de camercio ¢o Aburma Sur de cctubre 07 de 2015, Se venfica la Representacién Legal de ELKIN
GOMEZ ARANGO (Foho €00117).
x.00012% 31 Ix C de 6n de KIVU S A S, expedicto por |a edmara de comercio)
000133 do Modeihin de oclubse 06 da 2015 Se verifica 1a Reprasentacion Logal e NORMAN ANTONIO|
CORREA (Folio 000128 ).
Se la én al R Legal por parte do ta Asambtea de accionisios para
canformar Consorclos de KIVU S A S (folio 131)
_h |Podores dosignando ol ropresantante tegal {sdlo ?
Se requiere 1a
autonzacién ol
Representante Logal
Poderos por los i+ det cen los que s8 designa ¢l Representante legal y a su i. 000207 2l por parte de [a
suplente, Estos poderes podran estar incorporados en el do 6n ded C. aque| 300208 1. Presenta poderes amplios y a Leondas Mesa y Leon Bano oserio Martinez Asanj\blen de
se refiere ¢l Lieral b) del numerat 6.1, accionistas para
conformar
Cansorcios de KIVU
SAS(fol:o 131)
} [Plan de Calidad CUMPLE
Pign do Calidad segun indicaciones del Anexo No. 2 de tos documentos do Sefeccin. " %%%12:‘7 al i. Anexa Plan de Calidad. Sl
consorcio Pégina 3




|L|Cronograma dotallado dsl Proyecto y Curva 87 CUMPLE
Cronograma delaltado del Proyecto, incluyendo ruta crilica y curva de ejocucion segun numerates 44 y] . 000248 ol 1
| |45 deb Anexo o 2 do los Documentos de Seloccitn. googsz__ ' Anoxn ousdro detallado del cronograma S
. i, 00025300 | agm
Curva °s” do ejocucion 000257 i. Anoag Curva S’ St
| & [Cortificados do Sistemas do Gestién CUMPLE
1 (lo3) contificado (s) de calidad segin to sedalado en ol Anexo No. 2 o ol Formulano 9 en caso de no) | 600258 { Anexa F ] 9, isa para el asesar de caldad, fimado por LEONIDAS) s
contar con clios, . MESA GOMEZ, en su ccnmmn de Representante tega) del CONSORCIO ALIADAS CARIBE.
| 1 |Proyecto da Estatutos da laE.S.P. CUMPLE
Proyecto de Estatutos de (a E S P. en el evenio que ef proponente no sea una Empresa ce Servicios| . 000325 2f
Pubhcos so debe tener en cuenta 1a resatucion CREG 022 Ce 2001 y ta sontonaa des Consejo de Estado.| 000329 i Anoxa proyecto de estaiutos de (2 E.5.P s
m|Pader otorgado &l apoderado ?
Se requiere 13
adtonzacion ot
Poder ospecial emphd y suficente al St Leondas Mesa Gémez como ael Rep tega!
COBI40 1 341 |Altiagas Canbe, tamixén presenta péder 0101gado por Cada uno de 103 integrantes det Consorcio pot parte de la
Debetd estar pot el Pr 020207 al Asamblea de
co0257 Se requiere la autorizacién al Representante Legal por parte de la A biea do para para
conformar Consercios de KIVU S A S {folio 131) conformar
Consorcios de KIVU
$.AS (folio 131)
n|Exporiancta Técnica CUMPLE
1ol 1. 000342 - . "
E)F No. 10 I. Anoxa Forrtulario 10 ditigenciado. sl
£C0343
CUMPLE
i. Oisefio: (INGEDISA. contralo 20120279. INGEDISA contrato 23130540, INGEDISA: contrato
100420)
i Construcdn. (UNION ELECTRICA: contrato 500-GE-CO-000586-2013 SERINGEL- 215015-01.
coel numeral 6.2 1. 0003442 | ne opEGA CONTRATO CT-2011000443) st
£00408
n Operacitn SERIGEL: Centrato S400000654
iv. Mantenimients  (INGEOMEGA CT-2C11-000138-R1. )
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME STR 07 - 2015
COCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 BE LAS OFERTAS
SELECCION OF UN INVERSIONISTA ¥ UN INTERVENTOR PARA EL DISERO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE SEGUNCO TRANSFORMADOR 220/%68 kV CONVERTIBLE
A 220/110 kV DE 150 MVA EN LA SUBESTACION EL 80SQUE

Proponente: EMPRESA DE ENERGIA DEL PACIFICO SA ES.P

CONYERIDO DEL SOBRE No. 1- PROPUESTA YECNICA FOLIO OBSERVACICNES CLIMPLIMIENTO
de con el F 2, por el o . ‘ * cUNPLE
i 0001 » 0002
. i. Presenta carta susomia por MICHAEL EDUARD MURD2 LEUDO. en tu condicion de
Apoderads de 1a EMPRESA DE ENERGIA DEL PACIFICO SA E S P. - EPSA - Conforme s
sehala en cf podet ortorgade.
§ €016 » 0018
i. Pader otorgado por FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRANO, en tu catdad de
La carta do de d de ida2d con el 2. wusarita su Representante Legal de EPSA a MICHAEL EDUARD MUROZ LEUDO de conformidad con ef
R e Legal o ¢ o g pot meral 5.2 de los OS). st
u 0019 & C0O29
. Certficado de exsiencia y reprosentacién de ta EMPRESA OE ENERGIA CEL PACIFICO
SA £5P, expedido por ls chmara de comercio de Cal de septembin 17 de 2015 So verifica)
ta Representacén Lega! da FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRANO (Foko 0023)
. 0003
tv. Comprobante de psgo No. 19032460 de ics DSI de Ia convocatona UPME
[ [Péimade Qs riedad ¥ recibo page. .__CUNPLE
b F de de de Scriedad No. 07001017000264695 expedita por el
BANCO DAVIVIENDA S A., debldemente fymado per parte de:
La Garenlla de Seriedad, con la documentacién y en los térmmos provisics en el Numera! 6.4. (e! | 0004 & 0008 a-Entidad que emite Garantla: LUJIS FERNANDD CASTRILLON RINCON en su calidad de 8
original de ta Garantia de Seried I el modelo ido en ¢l F Y Reprosentanie Legal del BANCO DAVIVIENDA S A, (follo 0012)
b-Proponente FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRANO, en su caldad do Representante
Logal de EPSA (Folo 0021)
R oot P e " . i Ls Garartta Bancaria de Senedad expocids por BANCO DAVIVIENDA S A sefala como
Ursdad de F Mrnero -UPME. i 0004 8 0005 |beneticianc ta UPME. S
Valer eminimo; TRECIENTOS TREINTA ¥ OCHO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA ¥ CINCO| i 0004 & 0005 i Elvakr dela G B do S dida por BANCO D. DA S A, astre st
|axt PESOS (8 338 545 000} moneda legal colombiana . ! ¢l vako schcitado.
Vigencia minima: 4 mesos p alafechs de p de ta Prop: © hasta que la Creg
expida la Resokicidon oficzlce ¢l ngreso anual csperando, b que ocurrs premero. La UPME podrd i. 0004 8 0005  |r. La Garantia cubre ta vgencia sctatada, St
sofcitar proogas de dos (2) meses.,
i, Anoxa de 100 de resgos expedido por FITCHRATINGS con fecha del 19 de
| co0g s0007  |CNeTO Se 2015, donde asigna cakficacitn AAAlcol) y F1+(ce]) al BANCO DAVIVIENDA SA,,
La Garantla debs estar " 195 por una fema do nesgos, Gquien es la que expide ta Gerantia do Serledad.
donds conste ta Uma calficacsén de ta entidad fnancicra emizora do la Garantla. Este documento es| . N
N y 4. Anexa certif: dido por la da Colomnbia donde figura la
para verificar si la enSdad que cxpide la Gasantia es una Entdad Financiera do Primera Categoria. s 0068 + 0009 representacson legel quo teno BANCO DAVIVIENDA S A. con fecha del 25 da septiembre e -
A o Corticado de ts S Feancers de Colombia con ua fechs del * 2015 Fema como Secretaria Genaral AD-HOC de la S F de C.
expedicdn no supenor » Yera (30) dlas a |a fecha de p dols P donde| MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA
constets legai de a emisoray W permao de fncionamierto. 00108 Cors |8 Anora Camara do Camerso e Cob con fecha go 23 de sepaemba de 2018, donde so
- . verifica la representacion tegal de LUIS FERNANDO CASTRILLON RINCON (folo 0012) quien,
fema ta Garerds Bancana
Cbjeto de la garantls.
[0] Gamr_ﬁﬁzm c:r,‘e::::‘blemmxa 1a ;:rbuad de l::rowesh que sior';mn of Proponente a ta UPME, de | 0004 » 0005 }. Cubre tos dos objetos solictados. s
() el ? de los tequisitos previsics a la Fecha de Crorro.
xistoncla y R 0 N I — CUMPLE ]
10019 2 0029 i. Centh de y in de ta EMPRESA DE ENERGIA DEL PACIFICO
* SA ESP, emﬁopuhctmuad@ comescio de Cab de sepliembie 17 do 2015 So verifica
ts R ién Legal de FR, ) JOSE ESTRADA SERRANO (Folo 0021)
Sies Sociegsd por €l Certficaco de yR Legal S
§ 001600018 |° Poder ctorgado por FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRANO. en su casded def
* {Representante Legal de EPSA 8 MICHAEL EDUARD MUROZ LEUDO do conformicad con ol
{resmeral 5.2 de o3 OS1.
i 09 £2 Sociedad pot geoopey Dede los quo su existencia (leyes.
tos que la rep legal. los ¥, 8l G acuerdo con éstos - i. No Aplica. NA
30 requiere rizacién, la ion del drgano 3
Si £3 Consoreo: O de ion del C io, susciito por los sepresentantes legales de
cada uno de los integrantes del Consorcio, ef cual debera contener:
(i}~ el objete del Consorcio.
i}~ los bres de los atag del C
{ii)— of porcertaje de participgcitn que cada uno de los integrantes tene en el Consorcw,
(i) términe de durscion igus! &) del prayecto, . ). No ApSca. NA
<{v)— el nombre de los reprosantantes lagales de cada uno de los ntegrantes del Consorcio
{vi)— of nombve del Representanta Legal del Consorcio y su suplente.
So debe adjuntar of cortficado do emstenca y represeniacdn legal ¢ s rtegyantes Qando 508

sean Personas paidicas

de Gumplim . —cumPLE |
i Fi io de de de Seri No. 07001017000264703 oxpedda pos ¢
BANCO DAVIVIENDA 5.4, debidamente fsmado por perte de.
E1 compfumso inevocable do emisidn de ta PMza o Garantia do Cumplmiento emitido por una " "
enbdad fnanciera de Primara Categ: 7 en el ovento gue el Proponente .¢030 2 0031 . Entdad queL:r::IO dgg:ﬂ:olgxmfgsggzo(z‘:fgg:oN RINCON en su caidad de St
resuite Adjudicatsrio.
b--Proponente: FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRANO, en su caldad do Represcniante
Legat de EPSA (Fofo 0021).
Valor: TRES MiL CIENTO VEINTISIETE MILLONES OCMOCIENTOS OCHENTA ¥ TRES ML i 0G0 a 0031 i. € valor presertado en el Compromiso de emudr [ Garanta de cumpimionto cubee el valor
PESOS (§ 3 127 843 000) moneda lagal colombiana. {sodestado
Cbjelo de la Garantia: gasanBaar todss y cada uns de s G que e o] . N
 Actuseatsns seleceionado enls presento Convocatonis Pubtes P 003000031 | Cubra e objetcs voltado.
Vigencia: hasta Is Fecha Ofical do Puesta en Operacién del Proyecto, 30 de abrd 0¢ 2017 y tes i 0030 3 003) . Cubre el obj sl
meses mis. . jetos sobcitado
i. Anexa de de nesgos por FITCHRATINGS con fecha ded 19 ¢e
003240033 |Ner0 g# 2015, donde oxigna caificantn AAALeo) ¥ F1s(col) al BANCO DAVIVIENDA SA.,
. 2 quien es 1a que expide la Garantla do Serfedad.
Si es Garanita; Documento expedide par una firma celficadora de riesgos, donde conste la Utima)
|casficacién de la entidad financlera emisora de la Garantla. Este documento es para verificar gl Ia §. Anoxa por la de Colombla donde figwa la
entidad que expide la Gasantla es una Entidad Financiera de Primesa Categoris. & 0034 a 0035 repsesentacion legal qua tiena BANCO DAVIVIENDA S A, con fecha del 25 do sepbembre de| 5|
) ° 2015, Firma como Secsetaria Generol AD-HOC de 18 Supers F de C :
Debe Trer adci un Certh de i logat do la entidad fnanciera MARIA CATALINA E. C. CRUZ GARCIA.
emitdo por la S F de i aondeuﬂde s permiae do funcicnam:ents.
0041 . Anoxa Camitra de Comarclo do Cal con fecha de 23 de sepdembre do 2015, donde 3¢
9.0036s venica la representsadn lagal de LUIS FERNANDO CASTRILLON RINCON (fodo 00433) quien|
frma ta Garantia Bancaria
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e IC ] suscripclén contrato do CUMPLE

El e de i40 dol Conirato de Fiducia emido por una enbdad fidkscsana i. Presenta documento con fecha del 24 de sepbembre deo 2013, dondo se manifesta el
wizada por Ia i ia F de Colombra, conforme ¢cn of modelo dei i, 0042 compomso irovocsble de suscrbir ¢l centrato de Fuducia, Suscrbe dicho documents LUZ s

{F io No 8), Et P L debe ser diig ¥ fumado por ol representante : ADRIANA MONARO BUSTAMANTE, en su de Vicap: [~ | de

togal de ta entidad Fiduciaris. FICUCOLDEX S.A. (foso 43)

i. Anoxa do por la dencia F lera de Colombia dondo figura ta

1004320088 | iemacion logal, o cusd sefsta b LUZ ADRIANA MONAKO BUSTAMANTE, on su

E| i de ia y rep! ¢ion begal do la entidad fduck quo fema of P X condicion do Repeesentante Logal de FIDUCOLDEX S A. Firma ol cortcade coma Seurclario
P pot la L ia Fi de Colombia con antelzadén no swpotior a 30 diss General AD-HOC CARLOS IGNACIO BCLANOS DOMINQUEZ ¢l 14 do septembre de 2095, S

a tafecha de p 4n de (a Prop

i Certitcado camara y comeicio de FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMECIO EXTERIQR
SA - FIDUCOLDEX

Inochmunmudo con los requisitos del O @ Scleceitn del CUMPLE

S ¢l toryersionnta g3 peryona pridea; O general do cor con los de los, Proventa sento de ot
L':ocummto; aesselewen suscrta por of representante lege! o por ol Apoderado del proponerie i 0048 3 0049 '“M'“ pot MICHAEL EgGA:D MUROZ LEUDOmm wcanoc:)\:dc“ Y rado de EPSITQ s Si
[(formularto No._ $) 5 Apode

. 0045 a 0047

9 gf Inyernonisty es Consorcior Dedlaracion general de conformidad con los requssites de los

Occumentos de Selecoén. suscta por el represeniante legal o por ol Apoderado del proponente . 1. No Aplkca NA.

{lorenulaiio No 6}

[ [Gaclaracion de Wo impodimentos, CURPLE
. . i Anexa i6n da No en la forma en ol formularo No. 4. suscetal

Oodmndonod:l imp‘edmlen‘t;lu segln Formulm;a Mo. 4 suscsto pos el Representante tegal deil i. 0050 a 0051 por MICHAEL EDUARD MUROZ LEUDO, en su condicién de Apoderado dc EPSA s
NA.

Podetes ctorg: por hos tes del con 03 que se designa of Representanto legal y a

su suplento. Estos podores podran estar incoiporados en el dotumenta de constriucdn del Consorcio 8 i. No Apica. 1. No Aplca NA

se refore of Reral b) del rumerat 6.1

[} E‘%f% I 1
Plan de Catdsd segun indcaciones de! Arexs No 2 de o3 documentcs de Selecadn | i.0053a 0097 |i Aneua Plan de Cakdad { Sl

[ dotallado ded Curva °8° CUMPLE
Ci del Proyecto, inchay ndta c1taca y curva de ejecutidn. segun rumeraes 4.4 J
|4 6.8 det Anero No 2 ¢o los Cocumentos de Seieccion i 01012011y || Anexs cuadro detaledo del eronegrama s
[Curva *s” de ejecudtn i_Anoys Curva S S|

k |C Sisternas de i CUNMPLE
gy(.::’;'..’:z:“ (s) da cakdad segin lo schzlado en el Anexo No. 2 ¢ <l Farmuario 9 on c230 ce no| i 0120 8 0127 ) Anexa cortfcadas de ISO $001-2C08. st

P dala B3P, NA.
Proyecto de Estatitos do ta E.S.P. en ¢l evento quo ef proponcenile no sea una Empresa da Servicios]
Publicos s debe lener on cuenta la resolicion CREG 022 do 2001 ¥ la sentencia del Consejo de; - i No Aplica NA.
Estedo

m] s apoderado CUMPLE

i Poder olorgado pot FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRANO. en su coidad de
Reptesontante Lagal de EPSA o MICHAEL EDUARD MUNOZ LEUDO de canformidad con ol
rusmersl $ 2 do los DSI

#.0019 a 0020

i Certficado de ¥ rep de la EMPRESA DE ENERGIA DEL PACIFICO
SA ESP. expeddo pet 1 cAmasa de comereid oe Cal de o 2 de 2015 Se venfica fa sl

Deberd estar pienamente facukado por el Propanenie 50021 2 0031 o Legt! de FRANCISCO JOSE ESTRADA SERRANO (F ok 0023

4 Certficado dol Secretano y Gerente Jundico oe EPSA. SANTIAGO ARANGO TRUUALLO ¢on
0018 tocha cel 24 de septembre de 2015, donde manfiesta que o Gerente Genersl yio

B Rep Logates no izacién de rngun oigeno soasl para hacerse partel
en la Convocatoria Publca UPME 06-2015.

| I [__cuNPLE
| 1012980130 |1 Anoxa Formudario 10 diagenciado, femaca por MICHAEL EDUARD MUROZ LEUDO. i St
CUMPLE

I Disefo: (~lamund] 135 XV, - Alferez U 220/115/13.2. - Linca 115 kY Cerrito-Providoncia)

i Conatiucion: {- Jamund| 115 &V, - Atferez (| 220/415¢18.2, - Linea 115 kY Cestko-Piovidencia)

Las certf de la iencia téonica del alo en el numeral 6,2
de los DSH

0131 2 0238 . Opesacion (- Alfetoz (1 220:/115/13.2, - Cartago 220115413 2 RV, - Lines 115 kV Juanchao. Sl
Candelana)

v. Martenaniendo (- Alferez [l 220111513 2. - Jamundi 115 kv, « Linea 115 RV (Jusnchilo-
Candetans)
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